
Notiks visaptverošas valsts aizsardzības mācības
NAMEJS

No 3.septembra  līdz  8.oktobrim visā  Latvijā  norisināsies  Nacionālo  bruņoto  spēku
organizētās visaptverošas valsts aizsardzības mācības “Namejs 2024”, tas nozīmē, ka
zemessargu un karavīru klātbūtne iedzīvotājiem būs redzama biežāk.

Cēsu novadā aktīvā mācību fāze notiks no 6.septembra līdz 8. septembrim.

Mācībās piedalīsies arī sabiedroto valstu bruņoto spēku vienības, valsts aizsardzības
dienesta karavīri un rezerves karavīri.



Lai pilnveidotu un stiprinātu spēju veikt uzdevumus valsts apdraudējuma gadījumā,
“Namejs 2024” mācību laikā plānota sadarbība ar Civilās aizsardzības Operacionālās
vadības centru, tostarp Valsts kanceleju un nozaru ministrijām, to padotības iestādēm,
valsts  drošības iestādēm, vairākām pašvaldībām un komersantiem, sniedzot  valsts
aizsardzības vajadzībām nepieciešamo atbalstu, tādējādi stiprinot visaptverošu valsts
aizsardzības sistēmu Latvijā. 

Mācību laikā notiks arī vairāki militārie vingrinājumi. Tajos Latvijas gaisa telpā notiks
sabiedroto  gaisa  spēku  iznīcinātāju  zemie  pārlidojumi  gan  diennakts  gaišajā,  gan
tumšajā laikā, kā arī būs redzamas karavīru un zemessargu darbības jūras piekrastē,
trenējoties aizsargāt katru Latvijas centimetru gan jūrā, gan uz sauszemes, gan gaisā.

Zemessargiem un karavīriem ir svarīgi trenēties apdzīvotās vietās, jo, mācoties reālā
vidē, iespējams noslīpēt aizsardzības spējas. Pateicamies iedzīvotājiem par sapratni un
atbalstu, arī tas stiprina Latvijas aizsardzību.

Mācību laikā darbosies informatīvais tālrunis: 28637064.


